GERARDO A. PINTUCCI, Y EL ASESOR 

LETRADO, DR. ALFONSO J. CERUTTI, EN ADELANTE “LA DEMANDADA”, 

A TENOR DE LAS SIGUIENTES DECLARACIONES Y CLAUSULAS.- 

DECLARAN LAS PARTES: 

a) Que en los citados autos LA ACTORA reclamó a LA DEMANDADA 

la suma de Pesos Cuatrocientos cuarenta y ocho mil 

ochocientos dieciocho con 53/100 ($ 448.818,53), con más los 

intereses moratorios (Tasa Activa Banco Nación) y punitorios 

(50% de Tasa Activa Banco Nación) convenidos oportunamente 

(Ordenanza N° 5.181), en concepto de pago de los 

certificados de obra de gas correspondientes a frentistas

[...]

C/MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SAN 

FRANCISCO – DEMANDA CONTENCIOSO ADMINISTRATIVA – PLENA 

JURISDICCION” (EXPTE. N° 378896), y en dicho sentido 

acuerdan que LA DEMANDADA, abonará por todo concepto al 

CESIONARIO, con la conformidad de LA ACTORA, la suma de 

PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 

SESENTA Y OCHO CON 14/100 ($ 1.885.668,14), que EL 

CESIONARIO acepta a total satisfacción.- Dicho importe, 

según planilla que las partes suscriben por separado, se 

integra por el capital demandado, con más los intereses 

moratorios y punitorios calculados previa detracción de las 

sumas abonadas a LA ACTORA directamente por los frentistas;

[...]

equivalente a la Tasa Activa (cartera general diversas) del 

Banco de la Nación Argentina, cotizado y congelado a la 

fecha de suscripción del presente (2.055% mensual).- El pago 

se realizará en diez (10) cuotas mensuales, iguales y 

consecutivas, calculadas mediante sistema francés, de PESOS 

CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS CON 

81/100 ($ 188.566,81) cada una de ellas.- A tal efecto, en 

un solo acto, LA DEMANDADA entregará diez (10) cheques de 

pago diferido, el primero (1) a fecha y los nueve (9) 

restantes con vencimiento cada treinta (30) días.- La 

entrega de la totalidad de los valores se realizará al

[...]

fueron reclamados en los presentes autos.- TERCERA: LA 

DEMANDADA toma a su cargo el pago de los honorarios 

profesionales de los Dres. Gabriel Carlos Cornaglia y 

Gustavo Enrique Pistone, que se convienen –en conjunto- en 

la suma total de PESOS TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 

SETECIENTOS NOVENTA Y UNO ($ 337.791,00), equivalente a una 

proporción del veinte por ciento (20%) sobre el capital 

adeudado con más sus intereses moratorios y punitorios, 

suscribiendo los citados letrados de conformidad.- El pago 

de los honorarios acordados se hará en seis (6) cuotas 

mensuales, iguales y consecutivas, que no llevarán intereses 

de financiación, de PESOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA Y OCHO CON 50/100 ($ 56.298,50) cada una de ellas, 

mediante una única entrega de seis (6) cheques de pago 

diferido, el primero (1) a fecha, y los cinco (5) restantes 

con vencimiento cada treinta (30) días, conforme lo 

dispuesto en la cláusula primera.- CUARTA: El presente